MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Sertão

CONSELHO DE CAMPUS

Resolução nº 009, de 21 de março de 2022.

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições, após consulta
aos conselheiros do Conselho de Campus, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, Ad Referendum, as alterações que seguem nos Calendários

Acadêmicos:

INCLUSÃO DE DATAS

20/05/2022 Encontro de Formação Continuada

24/06/2022 Encontro de Formação Continuada

12 a 16/09/2022 Semana Acadêmica da zootecnia

23/09/2022 Encontro de Formação Continuada

21/10/2022 Encontro de Formação Continuada

RETIRADA DE DATAS

01/04/2022 Encontro de Formação Continuada

12/08/2022 Encontro de Formação Continuada

Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias.

Registre-se,
Publique-se,

ODAIR JOSÉ SPENTHOF
Presidente do Conselho de Campus

IFRS - Campus Sertão